
1 

 

 

 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

Совета депутатов муниципального образования "Киясовский район" 

 
 

Об утверждении Положения о пенсионном обеспечении муниципальных  

служащих муниципального образования «Киясовский район» за выслугу лет 

 

 

   В соответствии со статьей 24 Федерального Закона «О муниципальной службе 

в Российской Федерации»,  статьей 14 Закона Удмуртской Республики «О муници-

пальной службе в Удмуртской Республике»,  пунктом 33 статьи 25 Устава муници-

пального образования  «Киясовский район»  Совет депутатов 
 

РЕШАЕТ: 

1. Утвердить прилагаемое  Положение о пенсионном обеспечении муниципаль-

ных служащих муниципального образования «Киясовский район» за выслугу лет.   

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

3. Признать  утратившим силу решение  Киясовского районного Совета депута-

тов от 25.08.2008  № 186  «Об утверждении Положения о пенсионном обеспечении 

муниципальных служащих муниципального образования "Киясовский район" (в ре-

дакции решений от 20.04.2009 №248,  от 01.03.2010 №326, от 19.12.2011 №20, от 

27.02.2012 №43, от 25.08.2014 №252)  со дня вступления в силу настоящего Положе-

ния.    

4. Опубликовать настоящее решение в Вестнике правовых актов органов местно-

го самоуправления муниципального образования «Киясовский район» и на офици-

альном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Кия-

совский район». 

 

 

Глава муниципального образования  

"Киясовский район"                                                                                 А.В. Максимов 

 

 

с.Киясово 

22 июня 2015 года  

№ 334 

 

 

 

 

 



2 

 

 

УТВЕРЖДЕНО 

решением Киясовского 

районного  Совета  депутатов  

22.06.2015 № 334 

 

 

 

П О Л О Ж Е Н И Е 

о пенсионном обеспечении муниципальных служащих  

муниципального образования "Киясовский район" за выслугу лет 
 

 

 

Настоящее Положение устанавливает в соответствии с Федеральным законом «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным  законом «О госу-

дарственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», Законом Удмурт-

ской Республики «О муниципальной службе в Удмуртской Республике»  основания 

возникновения права муниципальных служащих муниципального образования «Кия-

совский район» (далее – муниципальные служащие) на пенсию за выслугу лет  и по-

рядок ее назначения.   

Статья 1. Основные понятия, используемые в настоящем Положении 

 

В целях  настоящего Положения  используются следующие основные понятия: 

1) пенсия за выслугу лет – ежемесячная государственная денежная выплата, по-

рядок и условия получения которой определяются решением представительного ор-

гана муниципального образования в соответствии с условиями и нормами, установ-

ленными Законом Удмуртской Республики «О муниципальной службе в Удмуртской 

Республике», предоставляемая гражданам в целях компенсации им  заработка (дохо-

да) при достижении установленной законом выслуги при выходе на страховую пен-

сию по старости (инвалидности); 

2) муниципальный служащий – гражданин, исполняющий в порядке, определен-

ном муниципальными правовыми актами в соответствии с федеральными законами, 

законами Удмуртской Республики, обязанности по муниципальной должности муни-

ципальной службы  за денежное содержание, выплачиваемое за счет средств местного 

бюджета; 

3) стаж муниципальной службы – суммарная продолжительность периодов осу-

ществления муниципальной службы и иной деятельности, учитываемой при опреде-

лении права муниципальных служащих на пенсию за выслугу лет и при исчислении 

размера этой пенсии; 

4) должностной оклад – месячный оклад муниципального служащего в соответ-

ствии с занимаемой им должности муниципальной службы, устанавливаемый реше-

нием Совета депутатов муниципального образования «Киясовский район»; 

5) установление пенсии за выслугу лет – назначение пенсии за выслугу лет, пе-

рерасчет ее размера. 

 

Статья 2. Право на пенсию за выслугу лет 

 

1. Право на пенсию за выслугу лет имеют муниципальные служащие МО «Кия-

совский район» при соблюдении условий, предусмотренных Законом Удмуртской 



3 

 

Республики «О муниципальной службе в Удмуртской Республике» для назначения 

пенсии за выслугу лет. 

2. Пенсия за выслугу лет устанавливается и выплачивается независимо от полу-

чения накопительной пенсии в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 

2013 года N 424-ФЗ "О накопительной пенсии". 

3. Муниципальные служащие имеют право на одновременное получение пенсии 

за выслугу лет, предусмотренной Законом Удмуртской Республики «О муниципаль-

ной службе Удмуртской Республики», и доли страховой пенсии, устанавливаемой к 

указанной пенсии за выслугу лет в соответствии с Федеральным законом от 28 декаб-

ря 2013 года N 400-ФЗ "О страховых пенсиях" (далее - Федеральный закон "О страхо-

вых пенсиях"). 
 

Статья 3. Условия назначения пенсии за выслугу лет муниципальным                    

служащим. 
 

1. Муниципальные служащие при наличии стажа муниципальной службы не ме-

нее 15 лет и замещении должности муниципальной службы не менее 12 полных меся-

цев имеют право на пенсию за выслугу лет при увольнении с муниципальной службы 

по основаниям, предусмотренным пунктами 1 - 3, 7 - 9 части 1 статьи 77, пунктами 1 - 

3 части 1 статьи 81, пунктами 2, 5 и 7 части 1 статьи 83 Трудового кодекса Россий-

ской Федерации и пунктом 1 части 1 статьи 19 Федерального закона    «О муници-

пальной службе в Российской Федерации» (с учетом положений, предусмотренных 

частями 2 и 3 настоящей статьи). 

2. Муниципальные служащие при увольнении с муниципальной службы по ос-

нованиям, предусмотренным пунктами 1, 2 (за исключением случаев истечения срока 

действия срочного трудового договора (контракта), в связи с истечением установлен-

ного срока полномочий муниципального служащего, замещавшего должность главы 

Администрации муниципального района, а также должность, установленную для не-

посредственного обеспечения исполнения полномочий лица, замещающего муници-

пальную должность, указанную в части 13 статьи 2 Закона Удмуртской Республики 

«О муниципальной службе в Удмуртской Республике»), 3 и 7 части 1 статьи 77, пунк-

том 3 части 1 статьи 81 Трудового кодекса Российской Федерации и пунктом 1 части 

1 статьи 19 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федера-

ции», имеют право на пенсию за выслугу лет, если на момент освобождения от долж-

ности они имели право на страховую пенсию по старости (инвалидности) и непосред-

ственно перед увольнением замещали должности муниципальной службы не менее 12 

полных месяцев. 

3. Муниципальные служащие при увольнении с муниципальной службы по ос-

нованиям, предусмотренным пунктом 2 (в случае истечения срока действия срочного 

трудового договора (контракта), в связи с истечением установленного срока полно-

мочий муниципального служащего, замещавшего должность главы Администрации 

муниципального района, а также должность, установленную для непосредственного 

обеспечения исполнения полномочий лица, замещающего муниципальную долж-

ность, указанную в части 13 статьи 2 Закона Удмуртской Республики «О муници-

пальной службе в Удмуртской Республике»), 8 и 9 части 1 статьи 77, пунктами 1 и 2 

части 1 статьи 81 и пунктами 2, 5 и 7 части 1 статьи 83 Трудового кодекса Российской 

Федерации, имеют право на пенсию за выслугу лет, если непосредственно перед 

увольнением они замещали должности муниципальной службы не менее одного пол-

ного месяца, при этом суммарная продолжительность замещения таких должностей 

составляет не менее 12 полных месяцев.  

consultantplus://offline/ref=3DAC3ECC70479BC2A45BF77FC8051F26B38B2B416637E5B2BEED8CE1C5XCl3F
consultantplus://offline/ref=3DAC3ECC70479BC2A45BF77FC8051F26B38B2B416033E5B2BEED8CE1C5XCl3F


4 

 

4. Муниципальные служащие при наличии стажа муниципальной службы не 

менее 25 лет и увольнении с муниципальной службы до приобретения права на 

страховую пенсию по старости (инвалидности) по основанию, предусмотренному 

пунктом 3 части 1 статьи 77 Трудового кодекса Российской Федерации, имеют пра-

во на пенсию за выслугу лет, если непосредственно перед увольнением они за-

мещали должности муниципальной службы не менее 7 лет. В период не менее 7 

лет замещения должностей муниципальной службы учитываются также периоды за-

мещения государственных должностей Удмуртской Республики, должностей го-

сударственной гражданской службы Удмуртской Республики, (государственных 

должностей государственной службы Удмуртской Республики), муниципальных 

должностей в органах местного самоуправления в Удмуртской Республике, муници-

пальных должностей муниципальной службы в Удмуртской Республике, если 

муниципальный служащий замещал должности муниципальной службы не менее 

12 полных месяцев перед увольнением.  

5. Пенсия за выслугу лет устанавливается к страховой пенсии по старости (инва-

лидности), назначенной в соответствии  с Федеральным законом «О страховых пен-

сиях», а также к пенсии, назначенной в соответствии с частью 2 статьи 32 Закона Рос-

сийской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации». 

6. Пенсия за выслугу лет не выплачивается в период прохождения государствен-

ной службы Российской Федерации, при замещении государственной должности Рос-

сийской Федерации, государственной должности Удмуртской Республики, государст-

венной должности иного субъекта Российской Федерации, муниципальной должно-

сти, замещаемой на постоянной основе, должности муниципальной службы, а также в 

период работы в межгосударственных (межправительственных) органах, созданных с 

участием Российской Федерации, на должностях, по которым в соответствии с меж-

дународными договорами Российской Федерации осуществляется назначение и вы-

плата пенсий за выслугу лет в порядке и на условиях, которые установлены для феде-

ральных государственных гражданских служащих. При последующем увольнении с 

государственной службы Российской Федерации или освобождении от указанных 

должностей выплата пенсии за выслугу лет возобновляется со дня, следующего за 

днем увольнения с указанной службы или освобождения от указанных должностей 

гражданина, обратившегося с заявлением о ее возобновлении. 

7. Лицам, имеющим одновременно право на пенсию за выслугу лет в соответст-

вии с настоящей статьей, ежемесячное пожизненное содержание, ежемесячную доп-

лату к пенсии (ежемесячному пожизненному содержанию) или дополнительное (по-

жизненное) ежемесячное материальное обеспечение, назначаемые и финансируемые 

за счет средств федерального бюджета в соответствии с федеральными законами, ак-

тами Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, а 

также на пенсию за выслугу лет (ежемесячную доплату к пенсии, иные выплаты, 

кроме пожизненного ежемесячного вознаграждения гражданам, удостоенным почет-

ного звания Удмуртской Республики "Почетный гражданин Удмуртской Республи-

ки"), устанавливаемую в соответствии с законодательством Удмуртской Республики 

или законодательством иных субъектов Российской Федерации, либо актами органов 

местного самоуправления в связи с замещением государственных должностей Уд-

муртской Республики, государственных должностей иных субъектов Российской Фе-

дерации или муниципальных должностей, либо в связи с прохождением государст-

венной гражданской службы Удмуртской Республики, государственной гражданской 

службы иных субъектов Российской Федерации или муниципальной службы, назна-



5 

 

чается пенсия за выслугу лет в соответствии с настоящей статьей или одна из иных 

указанных выплат по их выбору. 

 
 

Статья 4. Финансовое обеспечение  расходов на выплату пенсии за выслугу 

лет  
 

Финансовое обеспечение  расходов на выплату  пенсии за выслугу лет, включая 

организацию их доставки,  производится за счет средств бюджета муниципального 

образования "Киясовский район". 
 

Статья 5. Размеры пенсии за выслугу лет муниципальным служащим  
 

1. Муниципальному служащему назначается пенсия за выслугу лет при наличии 

стажа муниципальной службы не менее 15 лет в размере 45 процентов от 2,8 его 

должностного оклада с учетом районного коэффициента за вычетом страховой  пен-

сии по старости (инвалидности) фиксированной выплаты к страховой пенсии и по-

вышений фиксированной  выплаты к страховой пенсии, установленных в соответст-

вии с Федеральным законом "О страховых пенсиях ". За каждый полный год стажа 

муниципальной службы сверх 15 лет пенсия за выслугу лет увеличивается на 3 про-

цента от 2,8 его должностного оклада с учетом районного коэффициента. При этом 

общая сумма пенсии за выслугу лет и страховой пенсии по старости (инвалидности), 

фиксированной выплаты к страховой пенсии и повышений фиксированной выплаты к 

страховой пенсии не может превышать 75 процентов от 2,8 должностного оклада му-

ниципального служащего с учетом районного коэффициента. 

2. Размер пенсии за выслугу лет муниципального служащего не может быть ме-

нее минимального размера пенсии за выслугу лет муниципального служащего, уста-

новленного муниципальным правовым актом Администрации муниципального обра-

зования «Киясовский район». 

Минимальный размер пенсии за выслугу лет муниципального служащего уста-

навливается с учетом минимального размера пенсии за выслугу лет государственного 

гражданского служащего Удмуртской Республики. 

3. При определении размера  пенсии за выслугу лет в порядке, установленном 

частью 1 настоящей статьи, не учитываются  суммы повышений фиксированной вы-

платы к страховой пенсии, приходящиеся на нетрудоспособных членов семьи в связи 

с достижением  возраста 80 лет  или наличием инвалидности 1 группы, суммы, пола-

гающиеся в связи  с валоризацией пенсионных прав в соответствии с Федеральным 

законом от 17 декабря 2001 года № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Феде-

рации»,  размер доли страховой пенсии, установленной и исчисленной в соответствии 

с Федеральным законом «О страховых пенсиях», а также суммы повышений размеров 

страховой пенсии по старости и фиксированной выплаты при назначении страховой  

пенсии по старости впервые (в том числе досрочно) позднее возникновения права на 

нее, восстановлении  выплаты указанной пенсии или назначении указанной пенсии 

вновь после отказа от получения  установленной (в том числе досрочно) страховой 

пенсии по старости. 

 

Статья 6. Стаж муниципальной службы 

 

В стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет муници-

пальной служащим включаются периоды службы (работы) в должностях муници-

consultantplus://offline/ref=4886F644FF84AD26303E1EA742BB88137835D6EC17D3D9E1FFA607A3DEj0b9J


6 

 

пальной службы и иных должностях, определяемых в соответствии с Законом Уд-

муртской Республики  «О муниципальной службе в Удмуртской Республике». 

 

        Статья 7. Установление пенсии за выслугу лет 

 

1. Установление пенсии за выслугу лет производится по заявлению гражданина. 

Обращение за установлением пенсии за выслугу лет может осуществляться в любое 

время после возникновения права на ее установление без ограничения каким-либо 

сроком. 

2. Перерасчет размера пенсии за выслугу лет может производиться с применени-

ем положений статьи 5 настоящего Положения в случае последующего после назна-

чения пенсии за выслугу лет увеличения продолжительности стажа муниципальной 

службы в связи с замещением государственной должности Российской Федерации, 

государственной должности Удмуртской Республики, государственной должности 

иного субъекта Российской Федерации, муниципальной должности, замещаемой на 

постоянной основе, должности государственной гражданской службы Российской 

Федерации или должности муниципальной службы и (или) замещения должности го-

сударственной гражданской службы Удмуртской Республики не менее 12 полных ме-

сяцев с более высоким должностным окладом. 

 

Статья 8. Срок, на который назначается пенсия за выслугу лет 

 

1. Пенсия за выслугу лет назначается с 1-го числа месяца, в котором гражданин 

обратился за ней, но не ранее чем со дня возникновения права на нее. 

2. Пенсия за выслугу лет (за исключением пенсии за выслугу лет, установленной 

к страховой пенсии по инвалидности) назначается бессрочно. 

3. Пенсия за выслугу лет, установленная к страховой пенсии по инвалидности, 

назначается на срок, на который установлена страховая пенсия по инвалидности. 

4. Гражданам из числа муниципальных  служащих, у которых выплата пенсии за 

выслугу лет была прекращена в связи с прекращением выплаты страховой пенсии по 

инвалидности (часть 3 настоящей статьи), при установлении страховой пенсии по 

старости по заявлению гражданина производится восстановление пенсии за выслугу 

лет с 1-го числа месяца, в котором гражданин обратился за восстановлением, но не 

ранее чем со дня установления страховой пенсии по старости. При восстановлении 

выплаты пенсии за выслугу лет право на нее не пересматривается. При этом размер 

указанной пенсии определяется в порядке, предусмотренном статьей 5 настоящего 

Положения, с учетом размера установленной страховой пенсии по старости. По заяв-

лению указанных граждан пенсия за выслугу лет им может быть установлена заново в 

порядке, предусмотренном настоящим Положением. 

 

Статья 9. Порядок назначения, перерасчета размера, выплаты и организа-

ции  доставки пенсии за выслугу лет 

1.Порядок назначения, перерасчета размера, выплаты и организации доставки 

пенсии за выслугу лет устанавливается Советом депутатов муниципального образо-

вания «Киясовский район». 

2. Выплата пенсии, в том числе в период нахождения пенсионера в государст-

венном или муниципальном стационарном учреждении  социального обслуживания, 

ее доставка и  удержания из нее производятся в порядке, предусмотренном для вы-



7 

 

платы, доставки и удержания из пенсии, назначаемой в соответствии с Федеральным 

законом «О страховых  пенсиях». 

 

Статья 10. Порядок индексации пенсии за выслугу лет 

Пенсии за выслугу лет индексируются (повышаются) при централизованном по-

вышении должностных окладов муниципальных служащих на индекс повышения 

должностных окладов, а при  централизованном дифференцированном повышении 

должностных окладов, утверждаемых Советом депутатов муниципального образова-

ния «Киясовский район». 

 

Статья 11. Заключительные положения и вступление в силу  настоящего 

Положения 

 

1. Настоящее Положение вступает в силу со дня его официального опубли-

кования. 

2. Признать  утратившим силу решение  Киясовского районного Совета де-

путатов от 25.08.2008  № 186  «Об утверждении Положения о пенсионном обеспече-

нии муниципальных служащих муниципального образования "Киясовский район" (в 

редакции решений от 20.04.2009 №248,  от 01.03.2010 №326, от 19.12.2011 №20, от 

27.02.2012 №43, от 25.08.2014 №252)  со дня вступления в силу настоящего Положе-

ния. 

 

 

 

________________________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 1 

к Положению о пенсионном обеспече-

нии муниципальных служащих муни-

ципального образования «Киясовский 

район» за выслугу лет (в ред. решения 

от 27.02.2012 № 43) 

 

 ________________________________________ 

 ________________________________________ 

 
(наименование должности, инициалы и фамилия руководителя 

органа местного самоуправления)
 

 От _____________________________________ 

 
(фамилия, имя, отчество заявителя) 

 ________________________________________ 

 
(должность заявителя) 

 Домашний адрес: ________________________ 

 ________________________________________ 

 ________________________________________ 

 Телефон ________________________________ 

 Паспорт: серия ______ № _________________ 

 Выдан _____________ Кем выдан __________ 

 ________________________________________ 

 Дата рождения: __________________________ 

  

  

З А Я В Л Е Н И Е 

 

В соответствии с Законом Удмуртской Республики «О муниципальной службе в Уд-

муртской Республике» и Положением о пенсионном обеспечении муниципальных служащих 

муниципального образования «Киясовский район» за выслугу лет,  утвержденным решением 

Киясовского районного Совета депутатов, прошу установить мне пенсию за выслугу лет (во-

зобновить мне выплату пенсии за выслугу лет), назначенную к трудовой пенсии по старости 

(инвалидности) (нужное подчеркнуть). 

Трудовую пенсию ___________________________________________________________ 
(вид пенсии) 

получаю в ______________________________________________________________________ 
 

При замещении государственной должности Российской Федерации, государственной 

должности Удмуртской Республики, государственной должности иного субъекта Российской 

Федерации, должности федеральной гражданской службы, должности гражданской службы 

субъекта Российской Федерации, должности муниципальной службы и выборной муници-

пальной должности, замещаемой на профессиональной постоянной основе, или при назначе-



10 

 

нии мне пенсии за выслугу лет или ежемесячного пожизненного содержания, или при уста-

новлении дополнительного пожизненного ежемесячного материального обеспечения обязу-

юсь в 5-дневный срок сообщить об этом в кадровую службу Администрации муниципально-

го образования «Киясовский район». 

При изменении своего места жительства, номера сберегательного счета в пределах Рос-

сийской Федерации либо изменении размера трудовой пенсии обязуюсь в 10-дневный срок 

сообщить об этом в кадровую службу Администрации муниципального образования «Кия-

совский район». 

Пенсию за выслугу лет прошу перечислять в ____________________________________  

_______________________________________ № ____________________________________ 

на мой счёт № _______________________________________________________________ 
 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных дан-

ных" согласен/не согласен (нужное  подчеркнуть) на обработку моих персональных данных в 

Администрации муниципального образования «Киясовский район», а также на их использо-

вание при информационном обмене с  другими организациями на период получения пенсии 

за выслугу лет. 

 

К заявлению приложены: 

1) копия трудовой книжки и другие документы, подтверждающие стаж муниципальной 

службы (работы). 

 

 

«_____» _______________ 20___ г.           _________________________ 
                          (подпись заявителя) 

 

Заявление зарегистрировано: «_____» _______________ 20___ г.         

 М. П.  

 

(подпись кадровой службы)_________________________________________ 

 

 

Заявление зарегистрировано «_____» ______________ 20 ___ г. 

 

 М. П. 

 

(подпись работника отдела бухгалтерского  

учета и отчетности Администрации 

муниципального образования «Киясовский район») _____________________  » 

 
 

 

 

 

 

 

                                              

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=DBF417867235752296317972608AE80ED1E985B91829BAB92C4D53979Dp7r7K


11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 1.1. 

к Положению о пенсион-

ном обеспечении муници-

пальных служащих муни-

ципального образования 

«Киясовский район» за вы-

слугу лет 

 
УВЕДОМЛЕНИЕ О РЕГИСТРАЦИИ ЗАЯВЛЕНИЯ О НАЗНАЧЕНИИ 

ПЕНСИИ ЗА ВЫСЛУГУ ЛЕТ 

 

    Заявление гр. _________________________________ о  назначении  пенсии за  выслугу лет 
                                               (Ф.И.О.) 

в  соответствии  с  Положением о пенсионном обеспечении муниципальных служащих му-

ниципального образования "Киясовский район" за выслугу лет, утвержденное решением 

__________________________________ от _____________ № ___, принято _______________, 

                                                                                                                                           (дата) 

зарегистрировано за N __________.                                                                           
                                                         

Перечень недостающих документов: 

___________________________________________ <*> 
    -------------------------------- 

    <*>  Указываются   документы,   необходимые  для   оформления   справки о  периодах  службы  (работы),  

которые  включаются  в стаж муниципальной службы  для назначения пенсии за выслугу лет. 

 

Указанные документы необходимо представить в срок до __________. 
                                                                                                                                (дата) 

 

Руководитель кадровой службы  

____________________________________ 
    (подпись, инициалы, фамилия) 

 

Дата              Место для печати» 

 

 

 

 

 



12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 2 

к Положению о пенсион-

ном обеспечении муници-

пальных служащих муни-

ципального образования 

«Киясовский район» за вы-

слугу лет 

 

 

 

Справка о размере должностного оклада, 

применяемого при определении размера пенсии за выслугу лет 
__________________________________________________________________________, 

                         (фамилия, имя, отчество) 

замещавшего должность ____________________________________________________, 
                           (наименование должности муниципальной службы) 

за период с ____________________ по ____________________. 
                                   (день, месяц, год)                                 (день, месяц, год) 

 

    Размер   должностного  оклада,  применяемого  при  определении  размера пенсии  

за  выслугу  лет,  в  расчетный  период составляет _____________ рублей, исходя из: 
 

Наименование 

должности муни-

ципальной  служ-

бы 

Установленный должностной 

оклад  

Должностной оклад, применяемый 

при определении размера пенсии за 

выслугу лет 

За период Размер (руб-

лей в месяц) 

Коэффициент по-

вышения должно-

стных окладов, ко-

эффициент при не-

полном служебном 

дне 

Размер (рублей 

в месяц) 

 с ____ по ____    



13 

 

 с ____ по ____    

     

 

 

Руководитель _____________________________________________________ 
                                                    (подпись, инициалы, фамилия) 

 

Главный бухгалтер _________________________________________________________ 
                                 (подпись, инициалы, фамилия) 
 

Дата выдачи ______________________ Место для печати 

              (число, месяц, год)                      
 

 

 

 

 

 

 
Приложение № 3 

к Положению о пенсионном обеспече-

нии муниципальных служащих муни-

ципального образования "Киясовский 

район" за выслугу лет 
 

С П Р А В К А 

о периодах муниципальной службы (работы),  

учитываемых при исчислении стажа муниципальной службы, 

для назначения пенсии за выслугу лет 

____________________________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество) 

замещавшего____________________________________________________________________  
(наименование должности) 

_______________________________________________________________________________ 

№

п.

п 

№ 

запи-

си в 

трудо

вой 

книж

ке 

Дата Наименование 

организации 
Продолжительность муници-

пальной службы (работы) 

Стаж муници-

пальной службы, 

принимаемый 

для исчисления 

размера доплаты 

к пенсии 

год ме

сяц 

чис

ло 

в календарном 

исчислении 

в льготном  

исчислении 

год ме-

сяц 

чис

ло 

год ме

сяц 

чи

сло 

год ме

сяц 

чи

сло 

1. 

 

 

 

              

   

2.               



14 

 

 

 

 

   

3. 

 

 

 

              

   

4. 

 

 

 

              

   

 

Руководитель кадровой службы  

органа местного самоуправления           _______________          __________________________ 
              (подпись)                                            (фамилия, имя, отчество) 

М. П. 

 

Проверено: 

Министерство труда  

Удмуртской Республики                   __________________        _________________________ 
             (подпись)                                            (фамилия, имя, отчество) 

М. П. 
 

   

Приложение № 4 

к Положению о пенсионном обеспече-

нии муниципальных служащих муни-

ципального образования "Киясовский 

район" за выслугу лет 

 

 

 

(орган местного самоуправления) 

 

В отдел бухгалтерского учета и отчетности  

Администрации МО "Киясовский район"  

  

 

П Р Е Д С Т А В Л Е Н И Е 

о назначении пенсии за выслугу лет 

 

В соответствии с Законом Удмуртской Республики «О муниципальной службе в Уд-

муртской Республике», прошу назначить пенсию за выслугу лет к трудовой пенсии по ста-

рости (инвалидности) __________________________________________________________  

_______________________________________________________________________________,  

замещавшему должность __________________________________________________________  

_______________________________________________________________________________. 

Стаж муниципальной службы составляет _______________________ лет. 

Уволен(а) с муниципальной службы по основанию: ___________________________________  



15 

 

________________________________________________________________________________  

 

К представлению приложены: 

1) заявление о назначении пенсии за выслугу лет; 

2) справка о должностях, период службы (работы) в которых включается в стаж муници-

пальной службы для назначения пенсии за выслугу лет; 

3) справка о размере должностного оклада, применяемого при определении размера пенсии 

за выслугу лет; 

4) копия приказа (распоряжения) об увольнении из муниципального органа; 

5) копия трудовой книжки и другие документы, подтверждающие стаж муниципальной 

службы (работы); 

6) справка органа, осуществляющего пенсионное обеспечение, о назначенной (досрочно 

оформленной) трудовой пенсии по старости (инвалидности). 

 

 

 

Глава Администрации  

МО "Киясовский район"             _______________            _________________________ 

 

Дата _____________                  М. П. 

 

 

Руководитель кадровой службы 

Администрации муниципального  

образования "Киясовский район"   ______________________ 

 

 

Приложение № 5 

к Положению о пенсионном обеспече-

нии муниципальных служащих муни-

ципального образования "Киясовский 

район" за выслугу лет 

 

 

ОТДЕЛ БУХГАЛТЕРСКОГО УЧЕТА И ОТЧЕТНОСТИ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КИЯСОВСКИЙ РАЙОН» 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

о назначении пенсии за выслугу лет 

 

"___" ______________ 20___ г.                           № ______ 

 

     

В соответствии с Законом Удмуртской Республики «О муниципальной службе в Уд-

муртской Республике», установить с «_____» ____________ 20_____г. пенсию за выслугу лет 

гр. ____________________________________________________________________________, 
(фамилия, имя, отчество) 

замещавшему муниципальную должность  ___________________________________________ 
(наименование должности) 

в ______________________________________________________________________________, 
(наименование органа местного самоуправления) 

 



16 

 

Стаж муниципальной службы (работы) составляет ________ лет, 

Должностной оклад, применяемый при определении размера пенсии за выслугу лет, 

учитываемое для назначения пенсии за выслугу лет, составляет _____________ руб. 

__________ коп. 

Общая сумма пенсии за выслугу лет, базовой и страховой частей трудовой пенсии по 

старости (инвалидности) определена в размере _________ руб. _____ коп., что составляет 

______ процентов среднемесячного денежного содержания, учитываемого для назначения 

пенсии за выслугу лет. 

Размер базовой и страховой частей трудовой пенсии по ___________________________ 
(вид пенсии) 

на «_______»____________________ 20___ г. составляет _______________________________  
                                (дата пенсии за выслугу лет)                                                                                          (сумма двух частей пенсии)                                           

 

Назначить пенсию за выслугу лет в сумме ________________ руб. ______________ коп. 

с ____________________ по ___________________________  

                             (для пенсии по инвалидности) 

 

Начальник бухгалтерского учета и отчетности 

Администрации МО "Киясовский район"       ______________      ______________________            
(подпись)   (фамилия, имя, отчество) 

 

Дата _______________           Место для печати 

 

О  принятом  решении   заявителю  в  письменной   форме   сообщено ____________________ 
(дата, номер извещения) 

Работник кадровой службы   

Администрации МО "Киясовский район"  ______________      _________________________            
(подпись)   (фамилия, имя, отчество) 

 

 

Приложение № 6 

к Положению о пенсионном обеспече-

нии муниципальных служащих муни-

ципального образования "Киясовский 

район" за выслугу лет 
 

 

 

ОТДЕЛ БУХГАЛТЕРСКОГО УЧЕТА И ОТЧЕТНОСТИ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КИЯСОВСКИЙ РАЙОН» 

 

 
              

 

РЕШЕНИЕ 

О ПРИОСТАНОВЛЕНИИ (ВОЗОБНОВЛЕНИИ, ПРЕКРАЩЕНИИ) 

ВЫПЛАТЫ ПЕНСИИ ЗА ВЫСЛУГУ ЛЕТ 

 

    В соответствии с личным заявлением и решением ___________________________________ 

________________________________________________________________________________ 
(основание для приостановления, возобновления и прекращения пенсии за выслугу лет) 

 

приостановить (возобновить, прекратить) с ______________________ выплату пенсии за 
                                                                                                                          (число, месяц, год)  



17 

 

выслугу лет _____________________________________________________________________ 
                                                                 (фамилия, имя, отчество) 

 

 

 

Начальник отдела  бухгалтерского  

учета и отчетности Администрации  

МО "Киясовский район"    ____________________________________________ 

                                                                                         
(подпись, инициалы, фамилия) 

 

 

Дата    ___________                  Место для печати 

 

 

О принятом решении заявителю в письменной форме сообщено _________________________ 

____________________________________. 

                     
(дата, N извещения) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 Приложение № 7 

к Положению о пенсионном обеспечении 

муниципальных служащих муниципаль-

ного образования «Киясовский район» за 

выслугу лет 

(в ред. решения от 27.02.2012 № 43) 

 
Главе Администрации МО «Киясовский район»                            

____________________________________________ 
                                    (инициалы и фамилия) 

от _________________________________________ 

                     
(фамилия, имя, отчество заявителя)

 

Домашний адрес _____________________________                          

___________________________________________, 

телефон ____________________________________ 

Паспорт: серия ______________ N ______________ 

Выдан __________Кем выдан __________________ 

                
(дата) 

Дата рождения: __________________ 

 
 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

 



18 

 

В соответствии с Законом  Удмуртской  Республики «О муниципальной службе в Удмуртской 

Республики»  прошу приостановить  (прекратить, возобновить)  мне  выплату  пенсии  за выслугу лет 

на основании ___________________________________________________________________________ 

(решение  федерального  (государственного)   органа   или   органа местного самоуправления  о  на-

значении  (поступлении,  прекращении полномочий, освобождении, увольнении) на государственную 

должность Российской Федерации, государственной должности Удмуртской Республики, государст-

венной должности иного субъекта Российской Федерации, должности федеральной гражданской 

службы, должности гражданской службы субъекта Российской Федерации, должности муниципаль-

ной службы и выборной муниципальной должности, замещаемой на профессиональной постоянной 

основе или о  назначении  в  соответствии   с   законодательством  Российской Федерации  ежемесяч-

ной доплаты к трудовой пенсии, или ежемесячного пожизненного   содержания,    или   дополнитель-

ного   ежемесячного материального  обеспечения,  или  об  установлении дополнительного пожиз-

ненного  ежемесячного  материального  обеспечения,   либо  об установлении   в   соответствии   с   

законодательством   субъекта Российской  Федерации  ежемесячной  доплаты к трудовой пенсии  или 

о назначении пенсии за выслугу лет). 

 

«___» _____________ ___ г.   ________________________ 

                                                          
(подпись заявителя) 

Заявление зарегистрировано _______________ ___ г. 

Место для печати  

Администрации МО «Киясовский район»  ______________________________________________ 
                                                                                             (подпись, инициалы, фамилия, должность  работника, уполномоченного                                      

                                                                                  регистрировать  заявления) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 8 

к Положению о пенсионном обеспече-

нии муниципальных служащих муни-

ципального образования "Киясовский 

район" за выслугу лет 
 

 

 

ОТДЕЛ БУХГАЛТЕРСКОГО УЧЕТА И ОТЧЕТНОСТИ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КИЯСОВСКИЙ РАЙОН» 
 

 

 

РЕШЕНИЕ 

ОБ ИЗМЕНЕНИИ РАЗМЕРА ПЕНСИИ ЗА ВЫСЛУГУ ЛЕТ, ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ 

ДОПЛАТЫ К ТРУДОВОЙ ПЕНСИИ ОТДЕЛЬНЫМ КАТЕГОРИЯМ ГРАЖДАН 

 

 

В соответствии с нормативным правовым актом _________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

                                                          
(об увеличении должностного оклада) 



19 

 

определить с _________________  размер пенсии за выслугу лет, ежемесячной доплаты к 

                             
(число, месяц, год) 

трудовой пенсии ________________________________________________________________ 

                                                                     
(фамилия, имя, отчество) 

в сумме ______ руб. ___ коп. 

 

 

 

Начальник отдела  бухгалтерского  

учета и отчетности Администрации  

МО "Киясовский район"    ____________________________________________ 

                                                                                         
(подпись, инициалы, фамилия) 

 

 

Дата _______________                Место для печати 

 

О принятом решении заявителю в письменной форме сообщено  _________ 

________________________________. 
                                      (дата, N извещения) 

 

 

 

 


